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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION ECONOMICA Y POR OBJETO DEL GASTOY

CLASIFICACION ECONOMICA

OBJETO DEL GASTO
DENOMINACION

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

DEVENGADO

PAGADO

ECONOMIAS

TOTAL
Gasto Corriente
Servicios Personales
1000 Servicios personales
1100 Remuneraciones al personal de caracter permanente
1200 Remuneraciones al personal de caracter transitorio
1300 Remuneraciones adicionales y especiales
1400 Seguridad social
1500 Otras prestaciones sociales y econémicas
1700 Pago de estimulos a servidores publicos
Gasto De Operacién
2000 Materiales y suministros
2100 Materiales de administracion, emisién de documentos y articulos oficiales
2200 Alimentos y utensilios
2400 Materiales y articulos de construccién y de reparacion
2500 Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos
2700 Vestuario, blancos, prendas de proteccién y articulos deportivos
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores
3000 Servicios generales
3100 Servicios basicos
3200 Servicios de arrendamiento
3300 Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales
3500 Servicios de instalacion, reparaciéon, mantenimiento y conservacion
3700 Servicios de traslado y viaticos
3800 Servicios oficiales
3900 Otros servicios generales
Otros De Corriente
3000 Servicios generales
3900 Otros servicios generales
4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

4400 Ayudas sociales

(CIFRAS EN PESOS)

APROBADO MODIFICADO
2,398,226,635 3,183,388,367
2,398,226,635 3,183,388,367

948,219,829 1,147,884,624
948,219,829 1,147,884,624
313,009,957 322,562,674
4,267,000 117,084,686
225,939,430 233,098,604
93,706,771 93,793,610
278,660,447 351,305,164
32,636,224 30,039,886
947,068,344 2,033,978,488
655,849,809 1,499,133,066
9,402,418 22,941,958
29,122,844 95,228,644
61,730 104,035
605,989,688 1,360,237,751
186,944 186,944
10,353,709 19,656,275
732,476 777,459
291,218,535 534,845,422
24,398,907 24,277,648
15,915,989 2,104,613
159,510,901 183,440,386
5,620,046 24,848,202
75,011,104 269,710,992
34,148 34,148
400,000 400,000
10,327,440 30,029,433
502,938,462 1,525,255
1,561,805 1,525,255
1,561,805 1,525,255

3,124,085,693

3,124,085,693
1,147,884,624
1,147,884,624
322,562,674
117,084,686
233,098,604
93,793,610
351,305,164
30,039,886
1,976,175,814
1,444,213,373
16,277,646
95,195,065
95,498
1,317,782,452
142,047
14,541,587
179,078
531,962,441
45,820,341
2,559,422
175,474,842
19,925,696
257,774,463
86,509
248,600
30,072,568
25,255
25,255
25,255

3,124,085,693

3,124,085,693
1,147,884,624
1,147,884,624
322,562,674
117,084,686
233,098,604
93,793,610
351,305,164
30,039,886
1,976,175,814
1,444,213,373
16,277,646
95,195,065
95,498
1,317,782,452
142,047
14,541,587
179,078
531,962,441
45,820,341
2,559,422
175,474,842
19,925,696
257,774,463
86,509
248,600
30,072,568
25,255
25,255
25,255

59,302,674

59,302,674

57,802,674
54,919,693
6,664,312
33,579
8,537
42,455,299
44,897
5,114,688
598,381
2,882,981
-21,542,693
-454,809
7,965,544
4,922,506
11,936,529
-52,361
151,400
-43,135
1,500,000
1,500,000
1,500,000
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CLASIFICACION ECONOMICA

OBJETO DEL GASTO APROBADO

MODIFICADO DEVENGADO
DENOMINACION

PAGADO
7000 Inversiones financieras y otras provisiones

501,376,657
7900 Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

501,376,657
Pensiones Y Jubilaciones
Gasto De Inversién

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

ECONOMIAS

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.
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